9

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 1026/2019.

Sumuía: Solicita ao Poder Executivo que seja realizado a

^jreforraa e ampliação da Unidade Básica de Saúde - UBS

nraa^Cohab.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja

oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que

determine através da Secretaria ou Departamento competente, que sejam tomadas as

providências cabíveis, visando a execução dos serviços, em caráter de urgência, na

reforma total, bem como, da ampliação da estrutura de atendimento da Unidade

Básica de Saúde - UBS III da Cohab, localizada a Rua Sebastião Mamede, n° 205,

do lugar denominado Cohab I, deste Município.

Justificativa:

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadores; e

Senhores Vereadores.

CAMARA r,'^,,;cl?AL DE ITAPEVI

PR" rocoío

2 7 MAR. 2019
^Câmara Municipal de

Estatjiárjff (p)
Assinatura

A propositura que ora apresento, visa tão somente atender

às reivindicações dos moradores que necessitam do atendimento daquela Unidade
Básica de Saúde, tendo em vista que, a estrutura ora existente, já não comporta o
elevado número de pacientes que buscam tratamento naquele local.

Diante da situação encontrada, necessário se faz a

manutenção e ampliação da estrutura do prédio, desta forma sejam tomadas as
devidas providências, pelo órgão público competente, visando propor melhores
condições ao atendimento de nossa população.

Cumpre-me esclarecer ainda a Vossa Excelência e demais

colegas Vereadores que, dado o relevante interesse da comunidade na execução dos
serviços, seja dado a matéria em pauta, caráter de urgência em sua execução.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Ner le20I9.

RENATO PA^OS DA CRUZ (RENATINHO)
VEREADOR

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br